



**BLACK
PAVILION**

Restaurant & Bar

Disponível das 11h00 às 23h30
Available from 11h00 a.m. to 11h30 p.m.

Snack Bar

Torrada com Manteiga e Doce

Butter and Jam Toast

Pão de Massa Mãe / Butter / Doces

Sourdough Bread / Butter / Jams

Lactose / Glúten
Lactose / Gluten

14,00 €

o

Tosta Mista

Grilled Sandwich

Queijo Emmental / Perú fumado / Manteiga Clarificada

Emmental Cheese / Smoked Turkey / Clarified Butter

Lactose / Glúten
Lactose / Gluten

17,00 €

o

Prego de Novilho

Steer Sandwich

Bolo do Caco / Alface / Manteiga de Alho / Batatas Fritas

"Bolo do Caco" Bread / Lettuce / Garlic Butter / French Fries

Lactose / Glúten
Lactose / Gluten

23,00 €

o

Hambúrguer de Novilho

Steer Hamburger

Hambúrguer Angus / Alface / Tomate / Bacon / Maionese / Queijo Gouda

Angus Hamburger / Lettuce / Tomato / Bacon / Mayo / Gouda Cheese

Lactose / Glúten / Sésamo
Lactose / Gluten / Sesame Seeds

22,00 €

o

Tosta de Bresaola & Trufa

Bresaola & Truffle Sandwich

Queijo da Ilha / Rúcula / Bresaola (Balsâmico) / Trufa

"Ilha" Cheese / Rúcula / Bresaola (Balsamic) / Truffle

Lactose / Glúten
Lactose / Gluten

25,50 €

o

Tábua de Queijos

Cheese Board

Queijo da Serra / Azeitão / Ilha / Terrincho / Beira Baixa / Marmelada / Doces / Bolachas / Tostas
"Da Serra" Cheese / "Azeitão" / "Da Ilha" / "Terrincho" / "Beira Baixa" / Quince Jam / Jams / Crackers / Toast

Lactose / Glúten / Frutos de Casca Rija

Lactose / Gluten / Nuts

21,00 €

o

Creme de Legumes ✓

Vegetable Soup

6,00 €

o

Tomate & Burrata ✓

Tomato & Burrata

Manjeriçao / Pinhões / Molho Pesto

Basil / Pine Nuts / Pesto Sauce

Lactose / Sulfitos / Frutos de casca rija

Lactose / Sulphites / Nuts

14,50 €

o

Tagliatelle com molho de tomate ✓

Tagliatelle with tomato sauce

Ovo / Lactose / Frutos de casca rija / Glúten

Egg / Lactose / Nuts / Gluten

16,00€

o

Cremoso de Chocolate & Frutos Vermelhos

Chocolate Cake & Red Fruits

Ovo / Lactose

Egg / Lactose

9,50 €

o

Seleção de Fruta

Fruit Selection

6,00 €

Disposições legais

Será um prazer esclarecer os nossos clientes sobre os ingredientes dos nossos menus. Se possui alguma alergia alimentar ou necessita de alguma dieta especial, informe-nos para que possamos preparar o seu menu de acordo. Tenha em atenção que a cozinha não tem ambiente controlado pelo que poderá haver contaminação cruzada. Todos os preços são afixados em euros e têm IVA incluído à taxa em vigor.

Existe livro de reclamações. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

Legal Provisions

We will be pleased to provide any further clarification about the ingredients used in our menus. Should you have any food allergies or a special dietary request, please let us know so we can prepare your menu accordingly. Please note that the kitchen has no controlled environment so there may be cross-contamination. All prices are in euros and include VAT. A guest complaints book is available. No dish, food or drink will be charged for if it was not requested by the customer and if it remains untouched by the customer.



**B L A C K
P A V I L I O N**

Restaurant & Bar